

*J. Thylek*  
21 XII 2020

KS-S.0003.20.2020

Agnieszka Kłopotek  
Wiceprzewodnicząca Sejmiku  
Woj. Kujawsko-Pomorskiego

Śliwice, 20.12.2020 r.

**WPLYNEŁO**  
**Kancelaria Sejmiku**

21-12-2020

L.dz. 785  
Podpis *[signature]* (2)

**WPLYNEŁO**  
**URZĄD MARSZAŁKOWSKI W TORUNIU**  
Sekretariat Marszałka  
2020-12-22  
L.dz.  
Ilość z **Szanowny Pan**  
Podpis **Piotr Calbecki**

**Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego**

*Szanowny Panie Marszałku,*

Przekazuję na ręce Pana Marszałka kolejną interpelację w sprawie połączeń kolejowych na terenie powiatu tucholskiego. W lipcu tego roku, zwracałam się do Pana Marszałka z prośbą o zorganizowanie spotkania przedstawicieli samorządów powiatu tucholskiego z udziałem Pana i pracowników Departamentu Transportu, w celu omówienia problemu połączeń kolejowych. Do spotkania niestety nie doszło. Od tamtej pory sytuacja uległa znacznemu pogorszeniu. Wprawdzie we wrześniu szkoły zaczęły funkcjonować i młodzież zaczęła na powrót podróżować, ale już pod koniec października szkoły zostały znowu zamknięte, co spowodowało znaczne zmniejszenie liczby podróżujących pociągami. Należy jednak pamiętać, że nie tylko dzieci i młodzież poruszają się środkami komunikacji transportu publicznego. Ludzie nadal muszą dostać się do pracy, lekarza, urzędu, czy w innej osobistej sprawie. Zmniejszenie lub likwidacja połączeń kolejowych uniemożliwia mieszkańcom spełnienie ich podstawowych potrzeb.

Z dużym zatroskaniem stwierdziłam, że te niekorzystne dla mieszkańców zmiany w największym stopniu będą dotyczyć powiatu tucholskiego, zwłaszcza Gminy Śliwice, która praktycznie zostanie pozbawiona połączeń z resztą województwa. Pojawiły się informacje, że od stycznia przestaną kursować pociągi na linii 215 oraz linii 201.

Podczas ostatniej sesji Sejmiku w dniu 30 listopada br., usłyszeliśmy od Pana Marszałka zapewnienie, że linia 215 zostanie ponownie uruchomiona ok. 18 stycznia, kiedy dzieci i młodzież znowu wrócą do szkół po feriach. Jednak pojawiają się informacje, że do normalnego nauczania wrócą na razie tylko klasy I-III, co zatem będzie z tymi połączeniami na linii 215?. Co do linii 201

podjęto decyzję o jej zamknięciu na odcinku Wierzchucin - Lipowa Tucholska. Ta decyzja spotkała się z bardzo negatywnym odbiorem społecznym. Otrzymałam liczne sygnały od mieszkańców, głównie Gminy Śliwice, którzy wyrazili swoje niezadowolenie i rozgoryczenie, że na skutek tych decyzji są zagrożeni wykluczeniem komunikacyjnym. Wprawdzie podczas zdalnej wideokonferencji, przeprowadzonej z udziałem wójtów zainteresowanych gmin, Zarządu Województwa oraz pracowników Departamentu Transportu, uzgodniono, że zostanie uruchomiona komunikacja zastępcza (autobusy, busy), ale dzisiaj już jest 21 grudnia, za pasem święta, Nowy Rok, a zastępczej komunikacji nadal nie ma. Musimy pamiętać, że duża część mieszkańców gminy Śliwice i innych, ościennych gmin, to osoby starsze. To również osoby, które nie posiadają samochodu. Pozbawiając tych mieszkańców możliwości poruszania się poza swoje miejsce zamieszkania, skazujemy je na wykluczenie nie tylko komunikacyjne, ale także społeczne.

W dniu 16 grudnia br. wpłynęło do mnie pismo Wójta Gminy Cekcyn w sprawie połączeń komunikacyjnych na linii 208: Tuchola-Wierzchucin-Bydgoszcz, z którego wynika, że z dniem 13 grudnia br. został wprowadzony nowy rozkład jazdy. Z 16 par pociągów kursujących na tej linii na tory wyjechało 11. Liczni mieszkańcy zostali na peronie bez możliwości dojechania do pracy, gdyż poza zmianą liczby kursujących pociągów, zostały zmienione godziny kursowania. Te zmiany zostały wprowadzone nagle, jak informuje Wójt Gminy Cekcyn, po raz pierwszy bez żadnych wcześniejszych konsultacji i uzgodnień.

Szanowny Panie Marszałku, jako radna Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz mieszkanka powiatu tucholskiego, konkretnie Gminy Śliwice, czuję się zobowiązana, aby reprezentować interesy mieszkańców, również moich wyborców, podczas gdy oni sami nie mają możliwości zabrania głosu, w tak istotnej dla nich sprawie. Wyrażam swoje głębokie zaniepokojenie zaistniałą sytuacją i nie zgadzam się z podjętymi przez Zarząd i Pana Marszałka decyzjami o ograniczeniu i likwidacji znacznej liczby połączeń kolejowych na terenie powiatu tucholskiego. Biorąc więc pod uwagę głosy mieszkańców powiatu, pisma skierowane do mnie od samorządów gminnych, jak i innych mieszkańców naszego województwa, zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o ponowne rozważenie decyzji co do likwidacji linii 201 (Wierzchucin – Lipowa Tucholska). Proszę również o przeprowadzenie konsultacji w sprawie rozkładu jazdy pociągów na linii 208 (Bydgoszcz-Wierzchucin-Tuchola), tak by możliwie dopasować godziny kursów do potrzeb podróżujących.

Ponawiam również moją prośbę o zorganizowanie spotkania z samorządami zainteresowanych gmin powiatu tucholskiego, Zarządem Województwa i pracownikami Departamentu Transportu UM, w celu wypracowania jak najbardziej korzystnego rozwiązania dla każdej ze Stron.

Z poważaniem



Do wiadomości,

1. Starosta Tucholski – Michał Mróz
2. Wójt Gminy Śliwice - Daniel Kozuch
3. Wójt Gminy Cekcyn – Jacek Brygman
4. Wójt Gminy Osie – Michał Grabski
5. Wójt Gminy Jeżewo – Maciej Rakowicz